
 

Comune di Pontebba – Determina n. 297 del 22/04/2024 

 

 

Comune di Pontebba 
 

Provincia di Udine 
 

 

 
 

Determinazione nr. 297 Del 22/04/2024     
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO E AFFARI GENERALI 
 

OGGETTO: Contributo economico straordinario a famiglia in difficoltà. Impegno di spesa e 
contestuale liquidazione.   
 

IL TITOLARE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 
VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 25/01/2024 recante “Approvazione 
Documento Unico di Programmazione – DUP – 2024/2026; 

 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 25/01/2024 avente ad oggetto 
“Approvazione Bilancio di previsione 2024/2026”; 

 

VISTI i provvedimenti del Sindaco: 

- n. 8/2019 prot. 0003375 del 06/06/2019 e nr.28/2020 prot. 0006982 del 01.12.2020 di 
conferimento degli incarichi di Posizione Organizzativa; 

 

RICHIAMATO il decreto nr. 11 del 05/04/2024 del Presidente della Comunità di montagna Canal 
del Ferro e Val Canale di conferma provvisoria dei Titolari di P.O. anche nell’ambito delle funzioni 
esercitate dalla Comunità per conto dei Comuni; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale nr. 18 del 22/02/2024 con la quale è stato approvato 
il PEG semplificato 2024-2026; 

 

VISTO il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 22 del 22/02/2024 ed in particolare la sezione 2.3 “rischi corruttivi e 
trasparenza”;  
 

VISTO il D.Lgs. nr.118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”; 

 
VISTO l’art. 183 e 184 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 
 
VISTO lo Statuto comunale; 
 



 

Comune di Pontebba – Determina n. 297 del 22/04/2024 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale nr. 42 dell’11/04/2024, esecutiva a norma di Legge, 
con cui: 
- è stato concesso un contributo straordinario di € 200,00 a favore di un soggetto residente nel 
Comune di Pontebba in difficoltà, sulla base della relazione trasmessa dall’Azienda Sanitaria 
Universitaria Friuli centrale, servizio sociale dei comuni dell’ambito Gemonese, Canal del Ferro 
Val Canale, nr. 0002291 del 29/03/2024, i cui dati identificativi sono indicati nell’allegato alla 
presente di cui si omette la pubblicazione ai sensi del Regolamento U.E. n. 679/2016 (G.D.P.R.) 
sulla privacy; 
- ed è stato incaricato il responsabile del servizio delle ulteriori adempienze; 
 
RITENUTO pertanto provvedere alla formalizzazione del conseguente impegno di spesa e 
provvedere contestualmente alla liquidazione; 
 
DATO ATTO che la sottoscritta è la Responsabile del Procedimento; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. DI dare atto di quanto in premessa esposto; 
 
2. DI impegnare la somma di € 200,00, a favore di un soggetto residente nel Comune di Pontebba in 
difficoltà, sulla base della relazione trasmessa dall’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli centrale, 
servizio sociale dei comuni dell’ambito Gemonese, Canal del Ferro Val Canale, nr. 0002291 del 
29/03/2024, i cui dati identificativi sono indicati nell’allegato alla presente di cui si omette la 
pubblicazione ai sensi del Regolamento U.E. n. 679/2016 (G.D.P.R.) sulla privacy; 
 
3. DI imputare la spesa complessiva di euro 200,00 sul capitolo di seguito elencato:  
 
Eser. EPF Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2024 2024 8710/0 12-5 INTERVENTI 
ASSISTENZIALI IN 
FAVORE DELLE 
FAMIGLIE 

1 4 2 2 9
9
9 

200,00 Beneficiario soggetto a privacy 

 
4. DI approvare il seguente crono programma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs.118/2011 e s.m.i.; 
 

Anno 2024 Anno 2025 Anno 2026 
Euro 200,00   

 
5. DI liquidare pertanto al beneficiario, con la modalità allegata, il corrispondente importo di 
contributo concesso pari ad € 200,00; 
 
6. DI trasmettere la presente determinazione all’Ufficio Ragioneria per i successivi adempimenti di 
competenza. 
          

ATTESTA 
 

Ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, nonché dell’art. 7 
del D.P.R. nr. 62/2013, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, 
per quanto attiene al procedimento concluso con l’adozione del presente atto. 
 
 
Pontebba, lì 22/04/2024 
 



 

Comune di Pontebba – Determina n. 297 del 22/04/2024 

 
 
 
 Il Titolare della P.O. 
  dott.ssa Paola Leschiutta 
 
 



 Atto n. 297 del 22/04/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LESCHIUTTA PAOLA
CODICE FISCALE: LSCPLA77T60L483W
DATA FIRMA: 22/04/2024 14:41:26
IMPRONTA: 35EBB277E9451E6F97A13F8909302DA6DACE74E61188C651D8D3AE010053B3D9
          DACE74E61188C651D8D3AE010053B3D92A998A226E287754B2FACDF3F73DA1E5
          2A998A226E287754B2FACDF3F73DA1E5D266CACDDE3426CC3D69FCB5AE961FDD
          D266CACDDE3426CC3D69FCB5AE961FDDAD06F9DBF3A252227022C30AD36F57FF


